
СОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«СУГУШЛИНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
Л ЕНИНОГ ОРСК 

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
«СУГЫШЛЫ 

АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЕ 

БЕРЭМЛЕГЕ 
СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

от 05 апреля 2018 года. №7

Об утверждении отчета, об исполнении 
бюджета муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2017год.

В соответствии с Уставом муниципального образования “Сугушлинское 
сельское поселение14 Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан,заслушав и обсудив доклад главы муниципального 
образования«Сугушлинское сельское поселение» ЛМР Р1 Ф.К.Янгировой

Об утверждении отчета, об исполнении бюджета муниципального
образования «Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год Совет 
муниципального образования «Сугушлинское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан за 2017год

- по доходам бюджета муниципального образования «Сугушлинское 
сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 6335448.47 рублей ( согласно приложению №1)
- по расходам бюджета муниципального образования «Сугушлинское 

сельское поселение» Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан в сумме 6743710.64рублей (по ведомственной структуре согласно 
приложению №2, по распределению бюджетных ассигнований по разделу и 
подразделам, целевым статьям и видам расходов, согласно приложению №3)
-с превышением расходов над доходами на сумму 408262,17 рублей (по 

источникам покрытия дефицита бюджета муниципального образования 
«Сугушлинское сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан , согласно приложению №4).



2. Настоящее решение обнародовать, разместив на специально оборудованных 
стендах, на территории с.Сугушла в здании администрации местного 
самоуправления по ул.Центральная,27 и опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (Ьир;1епшо§ог5к.1а1аг51ап.ш) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан (ргауо.1а1аг81ап).

3. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.

Ф.К.Янгирова



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

о т " 05 " апреля 2018г N57

Распределение бюджетных ассигнований по разделу и подразделам, 
ц ел е в ы м  с тать я м , гр у п п ам  и ви д ам  р а сх о д о в

м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а зо в ан и я  "С у гу ш л и н с к о е  с ел ь ск о е  п о се л ен и е"

Л е н и н о г о р с к о г о  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й о н а  Р ес п у б л и к и  Т а т а р с т а н  за  2 0 1 7  год

1 ^ и м е н о в а н и е 1 4 ИР К Ц С Р 15 Р К а с с о в о е  и с п о л н е н и е

О Г и ц е! о с у д а р с т в е н н ы е  в о п р о с ы 01 00 00 0 2 1 7 1 0 9 8 ,0 9

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  в ы сш ег о  д о л ж н о с т н о г о  л и ц а  су б ъ ек та  

Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и о р га н о в  м е с тн о го  

сам о у п р ав л ен и я 01 02 99  0 00  0 2 0 3 0 000 5 8 8 9 7 1 ,7 2

Р у к о в о д ств о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  
ф у н к ц и й  о р га н о в  го с у д а р с тв ен н о й  в л а с ти  с у б ъ е к то в  
Р о с си й с к о й  Ф ед ер а ц и и  и о р г а н о в  м е с тн о го  

сам о у п р а в л е н и я 01 02 99  0 00  0 2 0 3 0 00 0 5 8 8 9 7 1 ,7 2

Г л ав а  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в а н и я 01 02 99 0 00  0 2 0 3 0 000 5 8 8 9 7 1 ,7 2

Расх о д ы  на вы п л а ту  п ер с о н ал у  в ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н ам и  у п р ав л ен и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и 01 02 99 0 00  0 2 0 3 0 100 5 8 8 9 7 1 ,7 2

Ф у н к ц и о н и р о в а н и е  11р ави тел ьства  Р о с с и й с к о й  
Ф ед ер а ц и и , в ы сш и х  о р га н о в  и с п о л н и т е л ь н о й  в л асти  

су б ъ ек то в  Р о сси й ск о й  Ф е д е р а ц и и , м е стн ы х  

а д м и н и с тр а ц и й 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 0 00 115 2 1 6 1 ,5 2

Р у к о в о д ств о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т ан о в л е н н ы х  
ф у н к ц и й  о р ган о в  г о с у д а р с тв ен н о й  в л а с ти  с у б ъ е к то в  

Р о сс и й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и о р га н о в  м е с т н о ю  

с ам о у п р ав л ен и я 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 00 0 115 2 1 6 1 ,5 2

Р асход ы  н а  вы п л а ту  п ер с о н ал у  в ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н ам и  у п р ав л ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и 01 04 99  0 00  0 2 0 4 0 100 2 8 1 6 1 5 .6 9

З а к у п к а  т о в ар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 04 99 0 00  0 2 0 4 0 2 00 8 6 7 2 5 3 ,8 3

И н ы е б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 04 99 0 00  0 2 0 4 0 800 329 2

О б е с п е ч е н и е  п р о в е д е н и я  в ы б о р о в  и р е ф е р е н д у м о в 01 07 9 9  0 00  0 2 0 1 5 00 0 8 90 0

С п е ц и а л ь н ы е  р асх о д ы 01 07 99 0 00  020 1 5 880 890 0

Д р м  не о бш с!  о с у д а р с т в е и и ы с  в о п р о с ы 01 13 0 0 0 4 2 1 0 6 4 ,8 5
...

01 13 99  0 00  2 0 3 0 0 0 0 0 78 0 0

З а к у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 13 99  0 00  2 0 3 0 0 200 7 8 0 0

Г о с у д а р ств ен н а я  р е ги ст р а ц и я  ак то в  г р а ж д а н с к о г о  

с о сто ян и я 01 13 99 0 00  5 9 3 0 0 00 0 300 0

Р асход ы  на вы п л ату  п ер с о н а л у  в ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н ам и  у п р ав л ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и 01 13 99  0 00  593 0 0 100

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 13 9 9  0 00  593 0 0 200 3 0 0 0

Р у к о в о д ств о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  
ф у н к ц и й  о р га н о в  го с у д а р с тв ен н о й  в л а сти  су б ъ е к то в  

Р о сси й ск о й  Ф ед ер а ц и и  и о р га н о в  м е с тн о го  

с ам о у п р ав л ен и я 01 13 99 0 00  0 0 0 0 0 00 0 4 1 0 2 6 4 ,8 5



О б е сп е ч е н и е  д е я те л ь н о с ти  п о д в е д о м с т в е н н ы х  

у ч р еж д ен и й 01 13 99 0 00  2 9 9 0 0 000 2 5 2 7 4 3 ,8 5

Р асход ы  на в ы п л ату  п ер с о н ал у  в ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н ам и  у п р ав л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и 01 13 99 0 00  2 9 9 0 0 100 2 2 0 4 0 3 ,8 5

З а к у п к а  т о в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 13 99  0 00  2 9 9 0 0 200 3 2 3 4 0

У п л а т а  н ал о га  на и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и зе м е л ь н о го  

н ал о га 01 13 99  0 00  0 2 9 5 0 000 153970

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и гн о в а н и я 01 13 99 0 00  0 2 9 5 0 800 153970

(.исиасерпзанни муниципальных служащих 01 13 99 0 00  97071 3551

З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 01 13 99  0 00  9.7071 3551

Национальная оборона 02 00 0 0 0 7 61 0 0

М о б и л и за ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д го т о в к а 02 03 99 0 00  0 0 0 0 0 0 00 7 6 1 0 0

Р у к о в о д ств о  и у п р а в л е н и е  в с ф е р е  у с т а н о в л е н н ы х  

ф у н к ц и й 02 03 9 9  0 00  511 8 0 00 0 7 6 1 0 0

О с у щ ес т в л е н и е  п ер в и ч н о го  в о и н ск о г о  у ч е т а  на 
т е р р и т о р и я х , где о т с у тс т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 99 0 00  5 1 1 8 0 000 7 6 1 0 0

Р асход ы  на вы п л ату  п ер с о н ал у  в ц ел ях  о б е с п е ч е н и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  
(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р г а н а м и , к а зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 
о р га н ам и  у п р ав л ен и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф о н д ам и 02 03 99  0 00  511 8 0 100 6 0 9 6 9 ,7 3

З ак у п к а  т о в ар о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 02 03 99 0 0 0  51 180 20 0 1 5 130 ,27

Национальная безопасность и правоохранительная
03 14 99  0 00  2 2 6 9 0 0 0 0 3 1 0 0 0

З ак у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  ( 

м у н и ци п ал  ы  1 ы х ) ну ж  д . 03 14 9 9  0 00  2 2 6 9 0 200 3 1 0 0 0

04 00 1 345 2 1 6

04 09 1 226 0 0 0

С тр о и т е л ь ст в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  
д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж ен и й  н а  н и х  в гр а н и ц ах  

п о сел ен и й  в р ам к ах  б л а го у с т р о й с т в а . 04 09 99  0 00  7 8 0 2 0 0 0 0 1 226000

З а к у п к а  т о в а р о в ,р аб о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 04 09 99  0 00  7 8 0 2 0 200 1226000

Другие вопросы в области национальном экономики 04 12 16 0 01 7 3 4 4 0 0 0 0 119216

'Закупка т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв ен н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 04 12 16 0 01 7 3 4 4 0 20 0 119216

05 00 0 0 0 5 0 6 9 9 6 ,5 5

Б л аго у стр о й ств о 05 03 5 0 6 9 9 6 ,5 5

05 03 99  0 00  7 8 0 1 0 4 4 0 9 9 6 ,5 5

З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв ен н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 05 03 99 0 00  7 8 0 1 0 200 4 4 0 9 9 6 ,5 5

Организации благоустройства и озеленение
05 03 99 0 0 0  7 8 0 3 0 0 0 0 6 1 0 0 0

З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  го с у д а р с тв ен н ы х  

( м у н и ц и 11 а л ь н ы х ) и уж  д 05 03 99  0 00  7 8 0 3 0 200 6 1 0 0 0

Прочие мероприятии но благоустройству городских
05 03 99 0 00  7 8 0 5 0 000 5 0 0 0

З ак у п к а  то в а р о в , р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д 05 03 9 9  0 00  7 8 0 5 0 200 5000

Культура, кинематография и средства массовой
08 00 0 0 0 2 6 1 3 3 0 0

К у л ьту р а 08 01 9 9  0 00  10990 2 00 70 0 0

К у л ьту р а 08 01 99  0 00  2 5 6 0 0 500 2 6 0 6 3 0 0

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  
б ю д ж е т ам  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а зо в а н и й  на о с у ш е ст в л е н и  

ч асти  п о л н о м о ч и й  по р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с тн о го  
зн ач е н и я  в с о о т в е тс т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  с о гл а ш ен и я м и

е

08 01 99  0 00  256 0 0 500 2 6 0 6 3 0 0

Всего
6 7 4 3 7 1 0 ,6 4



Приложение 1 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 
от " 05" апреля 2018 года № 7

Поступление доход ов в бюджет 
м униципального образования "Сугуш линское сельское поселение"

Л ениногорского  муниципального района Республики Татарстан 
за 2017 год

___________в рублях

наим енование Код д охода К ассовое
исполнение

Д оходы 1 00 00000 00 0000 000 1 4 5 3 6 2 8 ,8 8

Налоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 9 5 6 5 5 ,5

Н алог на доходы физических лиц 1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  1 10 9 5 6 5 5 ,5

Налог на доходы физических ли ц  с доходов,источником  которых являются 
налоговый агент за исключением доходов в отнош ении которых исчесление и 
уплата налога осущ ествляю тся в соответствии со статьиями 22 7 . 227 .1  и 22 8  

Н алогового кодекса Российской Федерации.

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  1 10 9 5 6 5 5 ,5

Единый сельскохозяйственны й налог 1 05 03010 01 1000 ПО 3 8 3 0

Налоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 1 2 3 2 6 3 8 ,6 6

Налог на имущ ество ф изических лип 1 06 01000 00 0000 110 6 1 5 1 2 ,5 5

Налог на имущ ество физических лиц. взимаемы й по ставкам ,применяемым к 
объектам налогообложения, располож енным в границах сельских поселений

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  1 10 6 1 5 1 2 ,5 5

Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 1 1 7 1 1 2 6 ,1 1

Земельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 9 2 6 5 0 2 ,8 9

Земельный налог с организаций, обладаю щ их земельны м участком , расположенным в 
границах сельских поселений

1 06  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  1 10 9 2 6 5 0 2 ,8 9

Земельны й налог с ф изических лип I 06 06040 00 0000 110 2 4 4 6 2 3 ,2 2

Земельный налог с физических лиц. обладаю щ их земельным участком, 
расположенным в границах сельских поселений

1 06  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  110 2 4 4 6 2 3 ,2 2

Д оходы  от использовании имущ ества, находящ егося  в государственной и 
м униципальной собственности

1 11 00000 00 0000 000 7 0 2 0 4 ,7 2

Д оходы , получаемы е в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное  
пользование государственного и м униципального имущ ества (за исклю чением  
имущ ества бю джетны х и автоном ны х учреж дений, а такж е имущ ества  
государственны х и м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенны х)

1 11 05000 00 0000 120 7 0 2 0 4 ,7 2

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося  в оперативном  управлении  
органов государственной власти, органов м естного сам оуправления, 
государственны х внебю дж етны х ф ондов и созданны х ими учреж дении (за 
исклю чением имущ ества бю джетны х и автоном ны х учреж дений)

1 11 05030 00 0000 120 7 0 2 0 4 ,7 2

Д оходы от сдачи в аренду имущ ества, находящ егося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и созданны х ими учреж дений (за 
исключением имущества муниципальных бю дж етны х и автономны х учреждений)

1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 7 0 2 0 4 ,7 2

П рочие неналоговы е доходы 1 17 00000 00 0000 000 5 1 3 0 0

Средства самообложения граждан 1 17 14000 00  0 0 0 0  180 5 1 3 0 0

Средства самообложения граждан , зачисляемы е в бю джеты сельских поселений 1 17 1 4 030  10 0 0 0 0  180 5 1 3 0 0

ИТО ГО СОБСТВЕН Н Ы Х  ДОХОДОВ 1 4 5 3 6 2 8 ,8 8

Б езвозм ездны е поступления 2 00 00000 00 0000 000 4 8 8 1 8 1 9 ,5 9

Безвозмездные поступления от других 2 02 00000 00 0000 000 4 8 8 1 8 1 9 ,5 9

Дотации бюджетам сельских поселений на вы равнивание бю дж етной обеспеченности
2 02 15001 10 0000 151 2 9 0 9 5 0 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на осущ ествление полномочий пс 
первичному воинскому учёту на территориях, где отсутствую т военные

2 02 35118 10 0000 151 7 6 1 0 0

Субвенции бюджетам сельских поселений на реализацию  полномочий нг 
государственную регистрацию  актов граж данского состояния 2 02 35930 10 0000 151 3 0 0 0

М ежбю джетные трансферты, передаваемы е бю дж етам  сельских поселений для 
компенсации дополнительны х расходов.возникш их в результате решений,приняты> 
органами власти д ругого  уровня

2 02 45160 10 0000 151 1 8 9 3 2 1 9 ,5 9

ВСЕГО  ДО Х О Д О В 6 3 3 5 4 4 8 , 4 7



Приложение 4 
к решению Совета 

муниципального образования 
"Сугушлинское сельское поселение" 

от " 05" апреля 2018 года N97

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Сугушлинское сельское поселение 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
за 2017 год

код наименование показателя сумма

показателя в рублях

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 408262,17

бюджета
926 01 05 00 00 00 0000 000 И зменение остатков средств на счетах по учету средств 408262,17

бюджета
926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов __ -6335448,47

926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -6335448,47

926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -6335448,47

926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета -6335448,47

поселений
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6743710,64

926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6743710,64

926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6743710,64

926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 6743710,64

поселений



Приложение 2 

к решению Совета 
муниципального образования 

"Сугушлинское сельское поселение" 
от " 05 " апреля 2018 г. № 7

В ед о м ств ен н ая  с тр у к ту р а  р а сх о д о в  б ю д ж ета  м ун и ц и п альн ого  о б р азо в ан и я  "С у гу ш л и н ско е  сельское  п оселени е

Наименование __
1едом
ство РЗ ПР ЦСР 15 Р Кассовое исполнение

Совет муниципального образовании "( > гушлинекое 
сельское поселение" Лсшпкхорско! о 

муниципальною района Республики (атарстан. 805 588971,72

Ф ун кц и он и рован и е  вы сш его  д олж ност  ного ли ц а  
субъекта  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и  и о р ган о в  м естн ого  

сам оуправлени я 01 02 000 58 8971 ,72

Руководство  и у п р авлен и е в сф ере у стан о вл ен н ы х  
ф ун кц ий  ор ган о в  го су д ар ств ен н о й  в л асти  суб ъ ектов  
Р оссий ской  Ф ед ер ац и и  и о р га н о в  м естн ого  

сам оуп равлен и я 01 02 99 0 00 02030 000 588971 ,72

Г лава м у н и ц и п альн ого  о б р азо в ан и я 01 02 99 0 00  02030 000 5 8 8971 ,72

Р асходы  на вы п лату  п ер со н ал у  в ц елях  обесп еч ен и я  
вы полн ен и я ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь
н ы м и ) ор ган ам и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп равлен ия го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  

ф ондам и. 01 02 99 0 00  02030 100 58 8971 ,72

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Сугушлинское сельское поселение" 
Лениногорского муннннпа. 11.1101 о района Республики 
Татарстан. 905 6154738,92

Ф ун кц и о н и р о ван и е  П р ав и тел ь с тв а  Р о сси й ско й  
Ф ед ерац и и , вы сш и х  о р ган о в  и сп о л н и тел ь н о й  власти  

субъектов  Р осси й ской  Ф ед ер ац и и , м естн ы х  

адм и н и страц и й 01 04 000 1152161,52

Р уководство  и уп р ав л ен и е  в сф ере  у с тан о вл е н н ы х  
ф ун кц ий  орган ов  го су д ар ств ен н о й  в л асти  суб ъ ектов  
Р осси й ской  Ф ед ерац и и  и о р ган о в  м естн о го  

сам оуправлени я 01 04 99  0 '0 0  02040 000 1152161,52

Р асходы  на вы плату  п ерсон алу  в целях  обесп еч ен и я  
вы полн ен и я ф ун кц ий  го су д ар с тв ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь
ны м и ) о р ган ам и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп равлен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  

ф он дам и. 01 04 99  0 00  02040 100 281 6 1 5 .6 9

З аку п ка  то в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 

м у н и ц и п альн ы х) нужд. 01 04 99  0 00 02040 200 867253 ,83

И ны е бю д ж етн ы е  асси гн ован и я . 01 04 99 0 00  02040 800 3292

01 07 99 0 00 02015 000 8900

С п ец и ал ьн ы е  расход ы 01 07 99 0 00 02015 880 8900

Д руги е  об щ его су д ар ств ен н ы е  воп росы 01 13 000 421064 ,85

01 13 99 0 00 20300 000 7800

З акуп ка  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  для  го су д ар ств ен н ы х  ( 

м у н и ц и п альн ы х) нужд. 01 13 99 0 00 20300 200 7800

Государствен ная  реги стр ац и я  ак то в  гр аж д ан ск о го  

состоян ия 01 13 99 0 00 59300 000 3000

Расходы  на вы плату  п ерсон алу  в целях  о б есп ечен и я  
вы полн ен и я ф ун кц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь
ны м и) орган ам  и ,казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп равлен ия го су д ар ств ен н ы м и  в н еб ю д ж етн ы м и  

ф ондам и. 01 13 99 0 00  59300 100

Закуп ка  т о в ар о в ,р аб о т  и усл у г  для  го су д ар с тв ен н ы х  ( 

м ун и ц и п альн ы х) нужд. 01 13 99 0 00 59300 200 3000



Р уководство  и уп рав л ен и е  в сф ере  у с тан о вл ен н ы х  
ф ун кц ий  о рган ов  го су д ар ств ен н о й  в л асти  суб ъ ектов  
Р оссий ской  Ф ед ерац и и  и о р ган о в  м естн ого  
сам оуп равлен и я 01 13 99 0 00  00000 000 410264 ,85
О б есп ечен и е д еятел ьн о сти  п о д в ед о м ств е н н ы х  
учреж дени й 01 13 99 0 00 29900 000 252743 ,85

Р асходы  на вы п лату  п ерсон алу  в целях  обесп ечен и я 
вы полн ен и я ф ун кц и й  го с у д а р ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь
ны м и ) орган ам  и ,казен н ы м и  у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп равлен ия го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф ондам и. 01 13 99 0 00  29900 100 2 2 0403 ,85
З акуп ка  товаров ,раб от  и усл у г  для  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нужд. 01 13 99 0 01) 29900 200 32340
У п лата  н алога  на и м у щ еств о  о р ган и зац и й  и зем ел ьн о го  
нало! а 01 13 99 0 00  02950 000 153970
И ны е б ю д ж етн ы е асси гн о ван и я . 01 13 99 0 00  02950 800 153970
Диснассрнзания муниципальных служащих 01 13 99 0 00 97071 200 3551
З акуп ка  то в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  для  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нужд. 01 13 99 0 00  97071 000 3551
Национальна:! оборона 02 00 000 76100
М о б и ли зац и он н ая  и вн ево й ско в ая  п о д го то вк а 02 03 000 76100
Р уководство  и уп рав л ен и е  в сф ере у с тан о вл е н н ы х  
ф ун кц ий 1)2 03 99 0 00  51180 000 76100
О сущ ествлен и е  п ерв и ч н ого  вои н ско го  учета  на 
тер р и то р и ях , где о тсу тству ю т  во ен н ы е ко м и ссар и аты 02 03 99 0 00 51180 000 76100
Р асходы  на вы п лату  п ерсон алу  1! ц елях  обесп еч ен и я  
вы полн ен и я ф ун кц ий  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь
ны м и) орган ам и , казен н ы м  и у ч р еж д ен и ям и ,о р ган ам и  
уп равлен и я  го су д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  
ф ондам и. 02 03 99 0 00  51180 100 60969 ,73
З акуп ка  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  для  го с у д а р ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нужд. 02 03 99 0 00  51180 200 15130,27
Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 03 14 99 0 00 22690 000 31000
з а к у п к а  то в ар о в ,р ао о т  и услуг д л я  го су д а р ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нужд. 03 14 99 0 00  22690 200 31000
Национальная жономика 04 00 1345216
Дорожное хозяйство 04 09 1226000
С тр о и тельств о , со д ер ж ан и е  и р е м о н т  ав то м о б и л ьн ы х  
до р о г  и и н ж ен ерн ы х  сооруж ен и й  на них в гр ан и ц ах  
поселени й  в рам ках  б л аго у стр о й ства . 04 09 99 0 00  78020 000 1226000
З акуп ка  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го с у д а р ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нужд. 04 09 99 0 00  78020 200 1226000

Другие вопросы в области национальной жономикн 04 12 16 0 01 73440 000 119216
Закуп ка  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м униц ип ал  ьн ы х) нужд. 04 12 16 0 01 73440 200 119216
Жнлнщно коммунальное хознйс 1 во 05 00 000 506996,55
Б лагоустрой ство 05 03 506996,55
У личное освещ ени е 05 03 99 0 00 78010 000 4 4 0 996 ,55
Закуп ка  товаров .раб от  и услуг для  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м ун и ц и п альн ы х) нужд. 05 03 99  0 00 78010 200 4 4 0 996 ,55
Организация благоустройства и озеленение 
1 еррнторпп поселения 05 03 99 0 00 78030 000 61000
Закуп ка  то в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нужд. 05 03 99  0 00 78030 200 61000
Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов п поселении 05 03 99 0 00 78050 000 5000
Закуп ка  т о в ар о в ,р аб о т  и усл у г  д л я  го су д ар с тв ен н ы х  ( 
м у н и ц и п альн ы х) нужд. 05 03 99 0 00  78050 200 5000
Культура, кинематография и средства массовой 
информации 905 08 00 ООО 2613300
К ультура 08 01 99 0 00 10990 200 7000
К ультура 08 01 99 0 00  25600 500 2606300

П рочи е м еж б ю д ж етн ы е  тр а н с ф е р ты , п ер ед аваем ы е  
б ю дж етам  м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р а зо в ан и й  на 
осу щ ествлен и е  ч асти  п олн ом оч и й  по р еш ен и ю  воп росов 
м естн ого  зн ачен и я  в со о тветстви и  с зак л ю ч ен н ы м и  
соглаш ен и ям и 08 01 99  0 00 25600 500 2606 3 0 0
Все! о Г,7Л37 1 п га


